
UCHWAŁA NR XLVIII/584/22 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie zawiadomienia o możliwości popełnienia przestępstwa złożonego przez osobę fizyczną dnia 
14 listopada 2022 r. 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.), art. 304 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. kodeks postępowania karnego (tekst jednolity: 
Dz.U. 2022 poz. 1375 z późn.zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmówić przekazania zawiadomienia o możliwości popełnienia przestępstwa złożonego przez osobę fizyczną 
dnia 14 listopada 2022 r. do Prokuratury Rejonowej w Cieszynie. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F2D3C3-EA3F-48E2-8155-32DD5460C9A2. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/584/22 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Pismem z dnia 14 listopada 2022 r. osoba fizyczna złożyła do Rady Miejskiej Cieszyna zawiadomienie 
o możliwości popełnienia przestępstwa. W treści zawiadomienia powołany został art. 304 § 1 kodeksu 
postępowania karnego. 

Zgodnie z art. 304 § 1 kodeksu postępowania karnego każdy dowiedziawszy się o popełnieniu przestępstwa 
ściganego z urzędu, ma społeczny obowiązek zawiadomić o tym prokuratora lub Policję. Z kolei art. 304 § 
2 kodeksu postępowania karnego stanowi, że 
instytucje państwowe i samorządowe, które w związku ze swą działalnością dowiedziały się o popełnieniu 
przestępstwa ściganego z urzędu, są obowiązane niezwłocznie zawiadomić o tym prokuratora lub Policję oraz 
przedsięwziąć niezbędne czynności do czasu przybycia organu powołanego do ścigania przestępstw lub do czasu 
wydania przez ten organ stosownego zarządzenia, aby nie dopuścić do zatarcia śladów i dowodów przestępstwa. 

Z pisma Burmistrz Miasta Cieszyna złożonego dnia 30 listopada 2022 r. wynika, że osoba składająca 
zawiadomienie złożyła je również do Prokuratury Rejonowej w Cieszynie. 

Przepis art. 304 § 2 kodeksu postępowania karnego stanowi podstawę do złożenia zawiadomienia 
o popełnieniu przestępstwa w przypadku, gdy dana instytucja w związku ze swoją działalnością dowiedziała się 
o popełnieniu przestępstwa. Nie stanowi natomiast podstawy prawnej do przekazywania organom ścigania 
wszystkich zawiadomień o popełnieniu przestępstwa jakie do niej wpływają. 

Rada Miejska nie jest organem właściwym do ustalenia czy w oparciu o przytoczone przez składającego 
zawiadomienie okoliczności należy uznać, że zostały wypełnione znamiona przestępstwa. 

Biorąc pod uwagę fakt, że zawiadomienie zostało złożone przez osobę fizyczną również do Prokuratury 
Rejonowej w Cieszynie zasadne jest przyjęcie, że jej interes jest należycie zabezpieczony. 

Wobec powyższego Rada Miejska postanowiła odmówić przekazania zawiadomienia o możliwości 
popełnienia przestępstwa złożonego przez osobę fizyczną dnia 14 listopada 2022 r. do Prokuratury Rejonowej 
w Cieszynie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F2D3C3-EA3F-48E2-8155-32DD5460C9A2. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

